
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/230/17 

RADY POWIATU OPOLSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na 2017 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U.  

z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) Rada Powiatu Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVI/174/16 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 22 grudnia 2016 r., w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Opolskiego na 2017 r. dokonuje się następujące zmiany w Budżecie Powiatu Opolskiego: 

1. W załączniku nr 1 do ww. uchwały dokonuje się niżej wymienione zmiany planowanych dochodów Powiatu 

Opolskiego 

zmniejsza się planowane dochody majątkowe o kwotę 3.087.545 zł, w tym: 

Dział 600 – „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ” 

Rozdział 60014 – „Drogi publiczne powiatowe” zmniejsza się planowane dochody majątkowe z tytułu: 

·§ 6257 – „Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” o kwotę 3.087.545 zł 

zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 442 zł, w tym: 

Dział 600 – „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ” 

Rozdział 60014 – „Drogi publiczne powiatowe” zwiększa się planowane dochody majątkowe z tytułu: 

·§ 0870 – „Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” o kwotę 442 zł 

zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 257.330 zł, w tym: 

Dział 600 – „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ” 

Rozdział 60014 – „Drogi publiczne powiatowe” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 

ogółem 118 zł w tym z tytułu: 

·§ 0640 – „Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” o kwotę 60 zł, 

·§ 0920 – „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 58 zł. 

Dział 710 – „DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA” 

Rozdział 71012 – „Zadania z zakresu geodezji i kartografii” zwiększa się planowane dochody bieżące  

z tytułu: 

·§ 0950 – „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” o kwotę 700 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 września 2017 r.

Poz. 2190



Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA” 

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 

16.500 zł, w tym z tytułu: 

·§ 0630 – „Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 

Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego” o kwotę 1.000 zł, 

·§ 0950 – „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” o kwotę 500 zł, 

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 15.000 zł. 

Dział 755 – „WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI” 

Rozdział 75515 – „Nieodpłatna pomoc prawna” zwiększa się planowane dochody bieżące z tytułu: 

·§ 0900 – „Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości” o kwotę 7 zł. 

Dział 756 – „DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 

Z ICH POBOREM” 

Rozdział 75618 – „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego  

na podstawie ustaw” zwiększa się planowane dochody bieżące z tytułu: 

·§ 0490 – „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego  

na podstawie odrębnych ustaw” o kwotę 35.000 zł. 

Rozdział 75622 – „Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa” zwiększa się 

planowane dochody bieżące z tytułu: 

·§ 0020 – „Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych” o kwotę 100.000 zł. 

Dział 758 – „RÓŻNE ROZLICZENIA” 

Rozdział 75814 – „Różne rozliczenia finansowe” zwiększa się planowane dochody bieżące z tytułu: 

·§ 0920 – „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 40.000 zł. 

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE” 

Rozdział 80120 – „Licea ogólnokształcące” zwiększa się planowane dochody bieżące z tytułu: 

·§ 0690 – „Wpływy z różnych opłat” o kwotę 33.200 zł. 

Rozdział 80130 – „Szkoły zawodowe” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 8.705 zł, 

w tym z tytułu: 

·§ 0610 – „Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

certyfikatów i ich duplikatów” o kwotę 105 zł, 

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 8.600 zł. 

Dział 853 – „POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ” 

Rozdział 85321 – „Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności” zwiększa się planowane dochody 

bieżące z tytułu: 

·§ 2360 – „Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” o kwotę 110 zł. 

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA” 

Rozdział 85410 – „Internaty i bursy szkolne” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 

2.400 zł w tym z tytułu: 

·§ 0750 – „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  

o podobnych charakterze” o kwotę 1.700 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2190



·§ 0920 – „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 550 zł, 

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 150 zł. 

Dział 855 – „RODZINA” 

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych” zwiększa się planowane dochody 

bieżące o kwotę ogółem 20.590 zł w tym z tytułu: 

·§ 0680 – „Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej” o kwotę 500 zł, 

·§ 0960 – „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” o kwotę 20.090 zł. 

zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 33.117 zł, w tym: 

Dział 755 – „WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI” 

Rozdział 75515 – „Nieodpłatna pomoc prawna” zmniejsza się planowane dochody bieżące z tytułu: 

·§ 0920 – „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 7 zł. 

Dział 756 – „DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 

Z ICH POBOREM” 

Rozdział 75618 – „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego  

na podstawie ustaw” zmniejsza się planowane dochody bieżące z tytułu: 

·§ 0590 – „Wpływy z opłat za koncesje i licencje” o kwotę 33.000 zł. 

Dział 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA” 

Rozdział 90005 – „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” zmniejsza się planowane dochody 

bieżące z tytułu: 

·§ 2360 – „Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” o kwotę 110 zł. 

2. W załączniku nr 2 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych wydatków budżetu Powiatu Opolskiego 

zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę ogółem 4.718.941 zł, w tym: 

Dział 600 – „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ” 

Rozdział 60013 – „Drogi publiczne wojewódzkie” zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 

2.238.192 zł, 

Rozdział 60014 – „Drogi publiczne powiatowe” zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 

1.937.325 zł. 

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA” 

Rozdział 70005 - „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zmniejsza się planowane wydatki majątkowe 

o kwotę 357.471 zł. 

Dział 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA” 

Rozdział 90005 – „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” zmniejsza się planowane wydatki 

majątkowe o kwotę 93.407 zł. 

Rozdział 90008 – „Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu” zmniejsza się planowane wydatki 

majątkowe o kwotę 92.546 zł. 

zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę ogółem 24.067 zł, w tym: 

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA” 

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 8.067 zł. 

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE” 

Rozdział 80130 - „Szkoły zawodowe” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 16.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2190



zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 467.318 zł, w tym: 

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA” 

Rozdział 75078 – „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” zwiększa się planowane wydatki bieżące  

w grupie dotacji o kwotę 70.000 zł, 

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE” 

Rozdział 80110 – „Gimnazja” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań statutowych  

o kwotę 15.200 zł. 

Rozdział 80120 – „Licea ogólnokształcące” zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 

49.581 zł, w tym w grupie: 

- zadań statutowych o kwotę 15.200 zł, 

- wynagrodzeń o kwotę 15.010 zł, 

- świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 19.371 zł, 

Rozdział 80130 – „Szkoły zawodowe” zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 25.276 zł, 

w tym w grupie: 

- wynagrodzeń o kwotę 15.370 zł, 

- świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 9.906 zł, 

Rozdział 80144 – „Inne formy kształcenia osobno niewymienione” zwiększa się planowane wydatki 

bieżące o kwotę ogółem 12.189 zł, w tym w grupie: 

- wynagrodzeń o kwotę 7.245 zł, 

- świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 4.944 zł, 

Dział 852 – „POMOC SPOŁECZNA” 

Rozdział 85202 – „Domy pomocy społecznej” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 

wynagrodzeń o kwotę 185.000 zł. 

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA” 

Rozdział 85406 – „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne” zwiększa 

się planowane wydatki bieżące w grupie wynagrodzeń o kwotę 40.000 zł. 

Rozdział 85410 – „Internaty i bursy szkolne” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 

statutowych o kwotę 15.302 zł. 

Dział 855 – „RODZINA” 

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo – wychowawczych” zwiększa się planowane 

wydatki bieżące o kwotę ogółem 54.770 zł, w tym w grupie: 

- wynagrodzeń o kwotę 34.680 zł, 

- zadań statutowych o kwotę 20.090 zł. 

dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków: 

Dział 600 – „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ” 

Rozdział 60014 – „Drogi publiczne powiatowe” zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 

415.000 zł, którą przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków bieżących w grupie zadań statutowych 

w ww. rozdziale. 

Dział 855 – „RODZINA” 

Rozdział 85508 – „Rodziny zastępcze” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie wynagrodzeń 

o kwotę 67.200 zł, którą przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2190



Działu 852 – „POMOC SPOŁECZNA” 

Rozdział 85218 – „Powiatowe centra pomocy rodzinie” zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 

ogółem 67.200 zł, w tym w grupie: 

- wynagrodzeń o kwotę 41.600 zł, 

- zadań statutowych o kwotę 25.600 zł. 

3. W załączniku nr 3 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany w „Planie zadań inwestycyjnych w 2017 roku”: 

w pkt 1 w ramach zadań realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu: 

·ppkt 1 w zadaniu pn. „Rozbudowa odc. drogi powiatowej nr 1807 O Strzelce Opolskie – Krasiejów  

od km 16 + 543 do km 17 + 101 oraz budowa mostu w km 16 + 675 i rozbudowa mostu w km 16 + 850  

w m. Krasiejów wraz z infrastrukturą – budowa kładki i ścieżki pieszo-rowerowej w ramach projektu 

„Budowa infrastruktury pieszo – rowerowej w powiecie opolskim – etap I” i zmniejsza się planowane nakłady 

inwestycyjne w kol. 6, 7 o kwotę 995.739 zł, w kol. 8 o kwotę 146.386 zł, w kol. 10 o kwotę 849.353 zł. 

·ppkt 2 w zadaniu pn. „Budowa chodnika i kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej Nr 1729 O 

Luboszyce – Zawada w m. Zawada – VII etap” i zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 

o kwotę 842.061 zł. 

·ppkt 3 w zadaniu pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1761 O DK 46-Karczów w m. Karczów  

ul. Dąbrowska” i zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 537.525 zł. 

·ppkt 9 w zadaniu pn. „Budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej Nr 1712 O Ozimek - Przywory 

w m. Tarnów Opolski ul. Klimasa - II etap” i zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8  

o kwotę 100.000 zł. 

wprowadza się: 

·ppkt 15 zadanie pn. „Zakup klimatyzatorów wraz z montażem” i wprowadza się planowane nakłady 

inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 23.000 zł. 

·ppkt 16 zadanie pn. „Budowa chodnika wraz z przebudową kanalizacji deszczowej w ciągu drogi 

powiatowej Nr 1712 O Ozimek – Przywory w m. Raszowa, ul. Ozimska – II etap ” i wprowadza się 

planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6 w kwocie 109.993 zł, w kol. 7 i 8 w kwocie 100.000 zł. 

w pkt 2 w ramach zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Opolu: 

·ppkt 4 w zadaniu pn. „Remont dachu budynku przy ul. Książąt Opolskich 27 w Opolu oraz klatki 

schodowej wraz z oświetleniem + nadzór inwestorski” i zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne  

w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 357.471 zł. 

·ppkt 10 w zadaniu pn. „Zakup oprogramowania” i zwiększa się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 

7 i 8 o kwotę 12.000 zł. 

·ppkt 12 w zadaniu pn. „Termomodernizacja budynku Starostwa Powiatowego w Opolu przy ul. 1 Maja 29, 

w celu poprawy efektywności energetycznej budynku” i zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne  

w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 19.800 zł. 

·ppkt 13 w zadaniu pn. „Budowa instalacji ogniw fotowoltaicznych na budynku Starostwa Powiatowego 

w Opolu przy ul. Książąt Opolskich 27 + nadzór inwestorski” i zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne 

w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 143.607 zł. 

·ppkt 16 w zadaniu pn. „Budowa infrastruktury pieszo rowerowej w powiecie opolskim - etap I”  

i zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 10 o kwotę 2.238.192 zł. 

·ppkt 20 w zadaniu pn. „Zakup kserokopiarki” i zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 

7 i 8 o kwotę 3.933 zł. 

·ppkt 21 w zadaniu pn. „Dotacje dla osób fizycznych na inwestycje z zakresu ochrony środowiska, 

służące ograniczeniu emisji zanieczyszczeń do powietrza realizowane w budynkach” i zwiększa się 

planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 50.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2190



w pkt 3 w ramach zadań realizowanych przez Dom Pomocy Społecznej w Prószkowie dodaje się: 

·ppkt 5 zadanie pn. „Zakup pieca CO wraz z montażem” i wprowadza się planowane nakłady 

inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 20.000 zł. 

w pkt 4 w ramach zadań realizowanych przez Zespół Szkół w Tułowicach 

·ppkt 2 w zadaniu pn. „Rewitalizacja techniczno-przyrodnicza części zabytkowego parku przypałacowego 

przy Zespole Szkół w Tułowicach” i zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 

92.546 zł. 

dodaje się: 

·ppkt 6 zadanie pn. „Zakup serwera” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8  

o kwotę 16.000 zł. 

4. W załączniku nr 4 do ww. uchwały zmniejsza się planowane przychody o kwotę 1.364.666 zł, z tytułu: 

- § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – 1.364.666 zł. 

5. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu Powiatu Opolskiego o kwotę 1.364.666 zł, który był pokryty  

z przychodów wykazanych w załączniku nr 4 do ww. uchwały z tytułu 

- § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – 1.364.666 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Powiatu Opolskiego 

 

Stefan Warzecha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2190


		2017-09-07T11:51:33+0000
	Polska
	Beata Maria Adamus
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




